АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕРКОЛЬСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 июля 2019 года                      № 13-па

д.Веркола

Об утверждении порядка разработки прогноза
социально-экономического развития муниципального образования
«Веркольское»

 В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Веркольское»
постановляет:
1.Утвердить прилагаемый  Порядок разработки прогноза  социально-экономического развития  муниципального образования «Веркольское».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации муниципального образования «Веркольское» Ставрову Г.Н.

Глава муниципального образования                                      Г.Н.Ставрова

Утвержден
постановлением администрации
МО «Веркольское
от 02.07.2019 года  № 13-па

Порядок
 разработки прогноза социально-экономического развития
 муниципального образования «Веркольское»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Веркольское» (далее по тексту – Прогноз).
1.2. Порядок разработан в соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.3. Прогноз является основой для составления проекта местного бюджета, включает в себя количественные и качественные характеристики развития муниципального образования «Веркольское», выраженные через систему прогнозных показателей.
1.4. Изменение показателей Прогноза в ходе разработки, рассмотрения проекта местного бюджета влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета муниципального образования.
1.5. Ответственным за разработку Прогноза является комитет по экономическому развитию и прогнозированию  администрации муниципального образования «Веркольское».

2. Общие требования к разработке прогноза

2.1. Прогноз разрабатывается ежегодно на период не менее  трех лет: на очередной финансовый год и плановый период, включающий два финансовых года, следующих за очередным финансовым годом.
2.2. 	Прогноз разрабатывается  с учетом одобренных Правительством Российской Федерации сценарных условий функционирования экономики на предстоящий период, а также на основе методических рекомендаций по формированию отдельных показателей и разделов прогноза по формам, доведенным до администрации муниципального образования «Веркольское» администрацией муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области.

3. Разработка прогноза

3.1. В целях организации разработки Прогноза на очередной финансовый год и плановый период ежегодно принимается нормативно-правовой акт  администрации муниципального образования «Веркольское»  о начале работы по разработке прогноза, в котором определяются сроки разработки проекта прогноза, виды работ, участники процесса прогнозирования.
3.2. Исходной базой для составления Прогноза являются:
- сценарные условия функционирования экономики Российской Федерации, основные параметры прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на текущий и плановый периоды;
- показатели инфляции, разработанные Министерством экономического развития Российской Федерации;
- информация территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Архангельской области, Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу, государственного казенного учреждения Архангельской области «Центр занятости населения Пинежского района», государственного учреждения «Управление Пенсионного фонда Российской Федерации   в Пинежском районе Архангельской области»;
- материалы администрации муниципального образования «Веркольское»;
- информация  организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Веркольское».
3.3. Администрация муниципального образования «Веркольское» разрабатывает документы и материалы, обязательные для разработки прогноза социально-экономического развития поселения, по курируемым направлениям  с пояснительной запиской, включающей обоснование параметров прогноза,  указание причин и факторов прогнозируемых изменений.
3.4. На основании прогнозных данных  разрабатывается и формируется Прогноз на очередной финансовый год и плановый период.
3.5. Прогноз представляет собой систему показателей социально-экономического развития поселения, количественные значения которых отражаются в табличной форме, и пояснительную записку к нему.  В пояснительной записке к Прогнозу приводится обоснование параметров Прогноза.
3.6. Прогноз одобряется постановлением администрации муниципального образования «Веркольское» и представляется в Совет  депутатов муниципального образования «Веркольское» одновременно с проектом решения о местном бюджете муниципального образования «Веркольское»  на очередной финансовый год.